О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 февраля 2001 года N 290

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2003 года N 630
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17
июля 2023 года № 602.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 №

.602
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 постановление
февраля 2001 года N 290 "О мерах по организации эффективного управления и
контроля за деятельностью некоторых акционерных обществ и республиканских
государственных предприятий (национальных компаний)" (САПП Республики
Казахстан, 2001 г., N 8, ст. 85) следующие изменения и дополнение:
      в пункте 1:
      в абзаце первом слова "до 31 марта 2001 года" исключить;
      абзацы второй и третий подпункта 1) исключить;
      подпункты 2), 7) исключить;
      в подпункте 3):
      после слова "результатов" дополнить словами "деятельности и";
      слова ", ежегодного бизнес-плана, бюджета организации;" исключить;
      в подпункте 9) слова "и/или зависимых акционерных обществ" заменить
словами ", зависимых организаций и организаций, осуществляющих совместную
деятельность для учета доли своего участия и отражения в финансовой
отчетности участников активов, обязательств, дохода и расхода от этой
деятельности, независимо от ее организационно-правовых форм (далее -
совместно-контролируемые организации)";
      подпункт 10) изложить в следующей редакции:
      "10) осуществление полугодовых отчетов первого руководителя организации
перед советом директоров общества (органом государственного управления - для
РГП) об управлении дочерними, зависимыми и совместно-контролируемыми
организациями, а также о влиянии результатов финансово-хозяйственной
деятельности дочерних, зависимых и совместно-контролируемых организаций на
показатели деятельности основной организации;";

      в подпункте 11) слова "ежегодного и среднесрочного планов" заменить
словами "среднесрочного плана";
      в пункте 3-1 слово "торговли" заменить словами "и бюджетного
планирования";
      в пункте 3-1 слове "и бизнес-планов" исключить.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан